RETIFICAÇÃO nº 02/2022 do Edital nº 001/2022. Processo Seletivo Professor Anos Finais.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ALFENAS (M.G), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público e

estabelece a retificação do EDITAL 001/2022, no item a seguir, mantendo inalterados os demais itens do

edital. A presente retificação justifica-se considerando a necessidade de se ampliar o prazo para análise

dos recursos interpostos.

ONDE SE LÊ:

Anexo I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA/HORA ATIVIDADE

31/01/2022.    19h. Publicação e homologação do resultado final

LEIA-SE:

Anexo I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA/HORA ATIVIDADE

02/02/2022.   19h. Publicação e homologação do resultado final

Alfenas, MG, 28 de janeiro de 2022.

                                   _____________________________________________

Evandro Lúcio Corrêa.
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS – MG

               Secretaria Municipal de Educação de Alfenas.

   Av.Governador Valadares,1262, Jd.São Carlos – CEP 37137160 Tel.: (35) 3698-1741/1742

e-mail: secretaria.educacao@alfenas.mg.gov.br

mailto:secretaria.educacao@alfenas.mg.gov.br